
ROHKEUTTA JA TULEVAISUUDENUSKOA PÄÄTÖKSENTEKOON 

Kuntajakoselvittäjä Säkkinen on tehnyt selvityksen Kemi-Tornio -alueen kunnista ja perustellusti 
esittää, että kaikki viisi kuntaa lakkautettaisiin ja muodostettaisiin uusi kunta. Perusteluina ovat 
paitsi taloudelliset tekijät, myös työvoiman saatavuus ja alueen elinvoimaisuus, kun kilpaillaan 
osaavista tekijöistä niin teollisuudessa kuin muussakin elinkeinotoimessa. Kun väki vanhenee ja 
työssäkäyvät jäävät eläkkeelle, meidän on välttämätöntä saada tänne uusia ihmisiä tekemään töitä ja 
maksamaan veroja. Pienten, keskenään kilpailevien kuntien rypäs ei houkuttele nuoria ihmisiä 
muuttamaan alueelle, vaan tämän päivän nuoret ja työikäiset valitsevat mieluiten asuinpaikakseen 
isoja kuntia, joissa on monipuoliset palvelut.  

Harmillista kyllä Säkkisen muuten niin ansiokkaassa esityksessä uudelle kunnalle ehdotettu nimi 
saa aikaan sen, että edes uutta kuntaa tarmokkaasti ajaneet kemiläiset eivät tule olemaan ainakaan 
yksimielisesti uuden kunnan perustamisen kannalla. Säkkinen toteaa esityksessään, että uuden 
kunnan nimeksi tulee Tornio, elleivät kunnat toisin päätä. Me kemiläiset esitimme muille kunnille, 
että kokoontuisimme vielä keskustelemaan kunnan nimestä ja mahdollisesti muistakin asioista 
ennen valtuustojen kokousta, mutta valitettavasti muut kunnat eivät olleet halukkaita 
kokoontumaan. Aikalisääkin on esitetty, jotta asiaa voitaisiin vielä yhdessä pohtia, mutta nythän 
emme voi keskustella aikataulustakaan, kun yhteistä kokousta ei saatu aikaan. Se on valitettavaa, 
kun on kyse näin merkittävästä päätöksestä. Uuden kunnan perustaminen tuskin kuitenkaan kaatuu 
nimeen, sillä kovin varmalta näyttää, ettei halukkuutta muutenkaan ole.  

Meidän pitäisi katsoa pitkälle tulevaisuuteen, kuunnella meitä päättäjien enemmistöä pari-
kolmekymmentä vuotta nuorempaa väkeä ja uskaltaa tehdä rohkeita päätöksiä. Jututtamani nuoret 
ovat rohkaisseet tekemään päätöksen uudesta kunnasta. Pirstaleinen, keskenään kilpaileva Meri-
Lappi tyhjenee ja menettää elinvoimansa. Pienissä kunnissa kouluja on suljettu, kauppoja 
lakkautettu, harrastustoimintaa vähennetty, kun ei ole tarpeeksi väkeä. Uusi kunta olisi uusi 
mahdollisuus, eikä ainakaan heikentäisi palveluja. Eri puolilla olevat palvelut olisivat meidän 
kaikkien yhteisiä, eikä niistä enää kilpailtaisi. 

Kun nyt näyttää siltä, ettei uutta kuntaa kuitenkaan ainakaan tämän selvityksen pohjalta synny, olisi 
viisainta istahtaa samaan pöytään ja pohtia, kannattaako kaikkia viittä kuntaa edes yrittää saada 
yhteen. Tornio on eniten kiinnostunut Haaparannan kanssa tehtävästä rajayhteistyöstä ja haluaa 
kehittää sitä. Alunperinhän Tornio ei edes halunnut mukaan kuntajakoselvitykseen. Kenties 
selvitystä olisi jatkettava niin, että Tornio keskittyy Haaparannan kanssa tehtävän yhteistyöhön ja 
muut neljä kuntaa jatkavat keskenään uuden kunnan perustamiseen tähtäävää työtä. 
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